мэрия городского округа Тольятти
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 30.12.2011 г. №4225-п/1
О внесении изменений
в постановление мэра городского округа Тольятти
от 24.10.2008 г. № 2645-п/1 «Об утверждении ведомственной
целевой программы «Пожарная безопасность
на 2009-2011гг.»

В целях эффективной реализации мероприятий ведомственной целевой программы «Пожарная безопасность на 2009-2011 гг.», в соответствии с Уставом  городского  округа  Тольятти,  мэрия  городского  округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в ведомственную целевую программу «Пожарная безопасность на 2009-2011 гг.», утвержденную постановлением мэра городского округа Тольятти от 24.10.2008 г. № 2645-п/1 (газета «Городские ведомости» 2010, 28 августа; 2011, 20 августа; 2011,  29октября; 2011, 8 декабря)  (далее - Программа) изменения, изложив часть 2 «Обеспечение пожарной безопасности в структурных подразделениях мэрии, муниципальных учреждениях и предприятиях городского округа Тольятти» раздела 8 Программы в новой редакции, согласно            приложению 1.
2. Управлению по оргработе и связям с общественностью мэрии (Абрамов С.А.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

Мэр                                                                                                        А.Н.Пушков

Приложение
к постановлению мэрии

городского округа Тольятти

от  30.12.2011 г. №4225-п/1
утверждено постановлением
 мэра городского округа Тольятти
от 24.10.2008г № 2645-п/1

 «Об утверждении ведомственной целевой

 программы «Пожарная безопасность на 2009-2011г»
	Часть 2. Обеспечение пожарной безопасности в структурных подразделениях мэрии, муниципальных учреждениях и

	предприятиях городского округа Тольятти

	N
п/п
	Планируемый год
	Затраты на пути эвакуации,  противопожарные мероприятия  (тыс.руб.)
	Затраты на электрические сети, оборудование
(тыс. руб.)
	Пожарные рукава
(/тыс.руб.)
	Огнетушители (ОП,ОУ)
(тыс.руб.)
	Автоматическая пожарная сигнализация, система оповещения и дыма удаления
(тыс.руб.)
	Знаки пожарной безопасности
(тыс.руб.)
	Уголки пожарной безопасности (тыс.руб.)
	Памятки пожарной безопасности (тыс.руб.)
	Планы эвакуации, стенды, вывески (тыс.руб.)
	Пожарные стволы
(тыс.руб.)
	Шкафы пожарные краны,  пожарные гидранты (тыс.руб.)
	Изготовление, установка сертифицированных дверей, люков, металлических решеток  (тыс.руб.)
	Затраты на доведение до требований пожарной безопасности строительных конструкций (тыс.руб.)
	Затраты на вентиляцию (тыс.руб.)
	ИТОГО (тыс.руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	1

	Департамент культуры

	2011г
	5077

	513

	 260

	5850

	2

	Департамент здравоохранения

	2011г
	440
	106

	6989,5

	222,5
	1102

	8860

	3

	Департамент образования

	2011г.
	3192
	7,7
	12,0
	95,7
	1899,30
	7,5

	118,4

	6,0
	237,2
	1409,2

	6985

	4

	Департамент городского хозяйства

	2011г

	3821

	179

	4000

	N
п/п
	Планируемый год
	Затраты на пути эвакуации,  противопожарные мероприятия  (тыс.руб.)
	Затраты на электрические сети, оборудование
(тыс. руб.)
	Пожарные рукава
(/тыс.руб.)
	Огнетушители (ОП,ОУ)
(тыс.руб.)
	Автоматическая пожарная сигнализация, система оповещения и дыма удаления
(тыс.руб.)
	Знаки пожарной безопасности
(тыс.руб.)
	Уголки пожарной безопасности (тыс.руб.)
	Памятки пожарной безопасности (тыс.руб.)
	Планы эвакуации, стенды, вывески (тыс.руб.)
	Пожарные стволы
(тыс.руб.)
	Шкафы пожарные краны,  пожарные гидранты (тыс.руб.)
	Изготовление, установка сертифицированных дверей, люков, металлических решеток  (тыс.руб.)
	Затраты на доведение до требований пожарной безопасности строительных конструкций (тыс.руб.)
	Затраты на вентиляцию (тыс.руб.)
	ИТОГО (тыс.руб.)

	5

	Управление  физической культуры и спорта

	2011
	199,25
	423,02

	19,34
	250,36

	63,33
	1,35

	235,35
	100

	1292

	6

	Департамент  общественной безопасности и мобилизационной подготовки

	2011г
	50

	1

	50

	101

	7

	Департамент экономического развития

	2011г

	8

	Комитет по делам молодежи

	2011г
	31,2

	457,8

	489,0

	9

	Департамент социальной поддержки населения

	2011г

	37,0

	37,0

	10

	Мэрия г.о.Тольятти

	2011г
	285
	3500

	10,0
	5479

	85,0

	9359

	11

	Всего:

	2011г
	9274,45
	4036,72
	12,0
	126,04
	19446,96
	7,5
	-
	-
	181,73
	1,35
	445,0
	780,05
	2661,2

	36973